

Финансово-экономическое обоснование на предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатной перевозки до муниципальных образовательных учреждений и обратно обучающихся, проживающих на территории города Сургута, на 2023 год и плановый период 2024, 2025 годов

Наименование учреждения, осуществляющего финансовое обеспечение расходов по перевозке обучающихся	Наименование образовательного учреждения, пользующегося автобусными услугами	Автобусное средство	Планируемая численность обучающихся, которым необходимо обеспечить подвоз до муниципального образовательного учреждения и обратно, чел.		Количество автобусных средств, оказывающих автобусные услуги, ед.	Количество часов оказания автобусных услуг в день	Количество дней оказания транспортных услуг в год								Стоимость 1 часа оказания автобусных услуг*, руб.	Всего расходов в год, руб.											
							в течение учебного года				в период каникул					2023 год	в том числе		в том числе:		2024 год	в том числе		2025 год	в том числе		
			2023 год				2024 год		2025 год		весенних каникул	осенних каникул	летних каникул	с 01.01.2023 по 31.05.2023			с 01.09.2023 по 31.12.2023	всего дней в 2023 году	с 01.01.2023 по 31.05.2023	с 01.09.2023 по 31.12.2023		расходы, включенные в бюджет	потребность в выделении дополнительных средств местного бюджета			расходы, включенные в бюджет	потребность в выделении дополнительных средств местного бюджета
			с 01.01.2023 по 31.05.2023	с 01.09.2023 по 31.12.2023			с 01.01.2023 по 31.05.2023	с 01.09.2023 по 31.12.2023	с 01.01.2023 по 31.05.2023	с 01.09.2023 по 31.12.2023																	
МКУ "УУиООУ"																											
В течение учебного года, за исключением каникулов, в каникулах и в дни каникул																											
МБОУ СОШ № 4 имени Ларисы Ивановны Золотухиной	школьный автобус	120	120	120	120	2	8	110	89	199	199	199	х	х	х	2 500,00	7 960 000,00	4 400 000,00	3 560 000,00	1 103 184,24	6 856 815,76	7 960 000,00	1 103 184,24	6 856 815,76	7 960 000,00	7 960 000,00	
		80	250	250	250	4	4	88	81	169	169	169	х	х	х	2 500,00	3 240 000,00		3 240 000,00	1 378 980,30	1 861 019,70	6 760 000,00	1 378 980,30	5 381 019,70	6 760 000,00	6 760 000,00	
		900	900	900	900	11	10	88	81	169	169	169	х	х	х	2 500,00	46 475 000,00	24 200 000,00	22 275 000,00	4 826 431,05	41 648 568,95	46 475 000,00	4 826 431,05	41 648 568,95	46 475 000,00	46 475 000,00	
		100	100	100	100	2	7	110	89	199	199	199	х	х	х	2 500,00	6 965 000,00	3 850 000,00	3 115 000,00	2 068 470,45	4 896 529,55	6 965 000,00	2 068 470,45	4 896 529,55	6 965 000,00	6 965 000,00	
		300	300	300	300	6	3	81	81	164	164	164	х	х	х	2 500,00	3 645 000,00		3 645 000,00	1 365 008,40	2 279 991,60	7 380 000,00	1 365 008,40	6 014 991,60	7 380 000,00	7 380 000,00	
МБОУ СОШ № 22 имени Геннадия Федотовича	школьный автобус	390	390	390	390	10	4	81	81	164	164	164	х	х	х	2 500,00	8 100 000,00		8 100 000,00		8 100 000,00	16 400 000,00		16 400 000,00	16 400 000,00	16 400 000,00	
Итого:		х	1 200	2 060	2 060	37	х	х	х	х	х	х	х	х	х	83 145 000,00	35 970 000,00	47 175 000,00	11 707 360,65	71 437 639,35	98 700 000,00	11 707 360,65	86 992 639,35	98 700 000,00	98 700 000,00		
В период функционирования лагеря «Летний отдых» детей																											
МБОУ СОШ № 4 имени Ларисы Ивановны Золотухиной	школьный автобус	20		20	20	1	4	х	х	х	х	х	5		21	2 500,00	260 000,00	260 000,00		106 286,96	153 713,04	260 000,00	106 286,96	153 713,04	260 000,00	260 000,00	
		40	40	40	40	2	4	х	х	х	х	х		5	21	2 500,00	520 000,00	100 000,00	420 000,00	212 573,92	307 426,08	520 000,00	212 573,92	307 426,08	520 000,00	520 000,00	
		100		100	100	2	4	х	х	х	х	х	5		21	2 500,00	520 000,00	520 000,00		212 573,92	307 426,08	520 000,00	212 573,92	307 426,08	520 000,00	520 000,00	
		20		20	20	1	2	х	х	х	х	х	5		21	2 500,00	130 000,00	130 000,00		53 143,48	76 856,52	130 000,00	53 143,48	76 856,52	130 000,00	130 000,00	
Итого:	х	180	40	180	180	6	х	х	х	х	х	х	х	х	х	1 430 000,00	1 010 000,00	420 000,00	584 578,28	845 421,72	1 430 000,00	584 578,28	845 421,72	1 430 000,00	1 430 000,00		
Всего:	х	1 380	2 100	2 240	2 240	43	х	х	х	х	х	х	х	х	х	84 575 000,00	36 980 000,00	47 595 000,00	12 291 938,93	72 283 061,07	100 130 000,00	12 291 938,93	87 838 061,07	100 130 000,00	100 130 000,00		

*Примечание: Стоимость 1 часа оказания автобусных услуг указана на основании заключенных контрактов на 2022 год

Директор департамента образования
Заместитель директора департамента образования
Начальник управления экономического планирования, анализа и прогнозирования

И.П. Замятина
А.И. Хотырова
Е.А. Рубкина

Приложение 2

к пояснительной записке к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2013 № 454-V ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных учреждений»

Сравнительная таблица
изменений в проект решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2013 № 454-V ДГ
«О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных учреждений»

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения	Предлагаемые изменения	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1	В соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в целях выполнения Санитарно-эпидемиологических требований к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи, утверждённых постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 N 28, Дума города решила:		В соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в целях выполнения Санитарно-эпидемиологических требований к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи, утверждённых постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 N 28, Дума города решила:
2	2) обеспечить финансирование дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной решением, в пределах бюджетных ассигнований, утверждённых в бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2021, 2022 годы	Пункт 2 части 2 решения изложить в следующей редакции: «2) обеспечить финансирование дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной решением, в пределах бюджетных ассигнований, утверждённых в бюджете	2) обеспечить финансирование дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной решением, в пределах бюджетных ассигнований, утверждённых в бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2022, 2023 годы

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения		Предлагаемые изменения		Новая редакция, предлагаемая к принятию	
	и плановый период 2023-2024 годов.		городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2022, 2023 годы и плановый период 2024-2025 годов».		и плановый период 2024-2025 годов.	
3	Место проживания	Место обучения (муниципальные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы)	Место проживания	Место обучения (муниципальные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы)	Место проживания	Место обучения (муниципальные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы)
	посёлок ПСО-34, посёлок СМП-330	№ 4 имени Ларисы Ивановны Золотухиной (ул. Федорова, 6)			посёлок ПСО-34, посёлок СМП-330	№ 4 имени Ларисы Ивановны Золотухиной (ул. Федорова, 6)
	посёлок Снежный, посёлок Юность	№ 15 (ул. Саянская, 9а)			посёлок Снежный, посёлок Юность	№ 15 (ул. Саянская, 9а)
	улица Александра Усольцева (д. 10, 13, 19, 23, 25), улица Семёна Билецкого (д. 5, 7, 9, 12, 12/1, 14), улица Есенина (д. 8, 10, 12, 12/1, 14, 14/1, 14/2, 16, 16/1), улица Крылова (д. 19, 21, 23, 25, 27, 29, 35, 36, 37, 38, 39, 39/1, 41, 41/1, 43, 43/1, 45, 47, 47/1, 47/2, 49, 53/1, 53/2, 53/3, 53/4),	№ 15 (ул. Саянская, 9а) (для учащихся начальных классов)		после «классов» добавить «, с 01.09.2023»	улица Александра Усольцева (д. 10, 13, 19, 23, 25), улица Семёна Билецкого (д. 5, 7, 9, 12, 12/1, 14), улица Есенина (д. 8, 10, 12, 12/1, 14, 14/1, 14/2, 16, 16/1), улица Крылова (д. 19, 21, 23, 25, 27, 29, 35, 36, 37, 38, 39, 39/1, 41, 41/1, 43, 43/1, 45, 47, 47/1, 47/2, 49, 53/1, 53/2, 53/3, 53/4),	№ 15 (ул. Саянская, 9а) (для учащихся начальных классов, с 01.09.2023)

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения		Предлагаемые изменения		Новая редакция, предлагаемая к принятию	
	улица Грибоедова (д. 2/1, 4, 4/1, 4/2, 8, 8/1, 8/2, 8/3, 8/4, 10), улица Привокзальная (16, 16/1, 16/2, 16/3, 18, 18/1, 18/2, 18/3, 18/4, 20/1, 22, 24, 26, 28), проезд Вербный (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14), проезд Земляничный (д. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8), проезд Песчаный (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11), проезд Весенний (д. 1, 2, 3), проезд Почтовый (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7)				улица Грибоедова (д. 2/1, 4, 4/1, 4/2, 8, 8/1, 8/2, 8/3, 8/4, 10), улица Привокзальная (16, 16/1, 16/2, 16/3, 18, 18/1, 18/2, 18/3, 18/4, 20/1, 22, 24, 26, 28), проезд Вербный (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14), проезд Земляничный (д. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8), проезд Песчаный (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11), проезд Весенний (д. 1, 2, 3), проезд Почтовый (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7)	
	улица Александра Усольцева (д. 12, 13, 14, 15, 16, 19, 23, 25, 26, 30), улица Семёна Билецкого (д. 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 12/1, 14), Тюменский тракт (д. 2, 4, 6/1, 8, 10), улица Есенина (д. 2, 4, 6, 8, 10, 12, 12/1, 14,	№ 20 (ул. Мечникова, 5, ул. Толстого, 20а) (для учащихся начальных классов)		после «классов» добавить «, с 01.09.2023»	улица Александра Усольцева (д. 12, 13, 14, 15, 16, 19, 23, 25, 26, 30), улица Семёна Билецкого (д. 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 12/1, 14), Тюменский тракт (д. 2, 4, 6/1, 8, 10), улица Есенина (д. 2, 4, 6, 8, 10, 12, 12/1, 14,	№ 20 (ул. Мечникова, 5, ул. Толстого, 20а) (для учащихся начальных классов, с 01.09.2023)

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения	Предлагаемые изменения		Новая редакция, предлагаемая к принятию	
	14/1, 14/2, 16, 16/1), улица Крылова (д. 26, 30, 32, 36, 38, 47/1, 47/2, 49, 53/1, 53/2, 53/3, 53/4), проезд Вербный (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14), проезд Земляничный (д. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8), проезд Песчаный (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11), проезд Весенний (д. 1, 2, 3), проезд Почтовый (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7)				14/1, 14/2, 16, 16/1), улица Крылова (д. 26, 30, 32, 36, 38, 47/1, 47/2, 49, 53/1, 53/2, 53/3, 53/4), проезд Вербный (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14), проезд Земляничный (д. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8), проезд Песчаный (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11), проезд Весенний (д. 1, 2, 3), проезд Почтовый (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7)
	посёлок Звёздный, посёлок Лунный, посёлок Таёжный, посёлок Лесной, ДПК «Жемчужина», ПСДСК «Чернореченский», ТСН СТ № 60 «Рассвет», СНТ «Чистые пруды», СОПК «Родничок» № 61, СТСН «Авиатор-34»,	№ 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева (ул. Замятинская, 4, ул. Аэрофлотская, 18)			посёлок Звёздный, посёлок Лунный, посёлок Таёжный, посёлок Лесной, ДПК «Жемчужина», ПСДСК «Чернореченский», ТСН СТ № 60 «Рассвет», СНТ «Чистые пруды», СОПК «Родничок» № 61, СТСН «Авиатор-34», № 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева (ул. Замятинская, 4, ул. Аэрофлотская, 18)

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения	Предлагаемые изменения		Новая редакция, предлагаемая к принятию	
	ТСН «Крылья Сургута», ПСОК 37 «Кооператор», ПСТ-30 «Дорожник», СТ «Энергетик-2» рабочих и служащих ГРЭС-1, ТСН «Энергостроитель», СТСН «Заречный», ТСН № 43 «Полимер», СОК «Прибрежный», ТСН «Прибрежный 2+3», СТСН № 3, СНТ № 4, СОНТ № 5, ПК «СТ № 7», ПСОК № 8, ДНТ «Алтай», ДНТ «Березовое», СНТ «Виктория», СТ «Газовик», СНТ «Гвоздичка», ПСК № 6 «Геологоразведчик», СНТ № 35 «Дзержинец», ПСК № 71 «Зеленое»,			ТСН «Крылья Сургута», ПСОК 37 «Кооператор», ПСТ-30 «Дорожник», СТ «Энергетик-2» рабочих и служащих ГРЭС-1, ТСН «Энергостроитель», СТСН «Заречный», ТСН № 43 «Полимер», СОК «Прибрежный», ТСН «Прибрежный 2+3», СТСН № 3, СНТ № 4, СОНТ № 5, ПК «СТ № 7», ПСОК № 8, ДНТ «Алтай», ДНТ «Березовое», СНТ «Виктория», СТ «Газовик», СНТ «Гвоздичка», ПСК № 6 «Геологоразведчик», СНТ № 35 «Дзержинец», ПСК № 71 «Зеленое»,	

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения		Предлагаемые изменения		Новая редакция, предлагаемая к принятию	
	СНТ «Кедровый – 16», ДНТ «Лесное», СНТ «Магистраль», ПОК «Многодетная семья», ДНТ «Монтажник», СОНТ «Пищевик», ПСДСК «Подводник», СНТ «Ручеек», СТ «Рябинка», ДНТ «Свой дом», ДНТСН «Сосновая роща», ДНТ «Сосновый бор», ПСОК «Старожил-1», ДНТ «Тихий бор» СОК «Ягодное», СНТСН «Сириус», СТ «Берендей» № 38, СТ № 47 «Лайнер», ПСК «Ветеран», ПОК «Рябинушка», ТСН «Кедровый бор», ПСОК № 6 «Витамин», СОТ Автомобилист				СНТ «Кедровый – 16», ДНТ «Лесное», СНТ «Магистраль», ПОК «Многодетная семья», ДНТ «Монтажник», СОНТ «Пищевик», ПСДСК «Подводник», СНТ «Ручеек», СТ «Рябинка», ДНТ «Свой дом», ДНТСН «Сосновая роща», ДНТ «Сосновый бор», ПСОК «Старожил-1», ДНТ «Тихий бор» СОК «Ягодное», СНТСН «Сириус», СТ «Берендей» № 38, СТ № 47 «Лайнер», ПСК «Ветеран», ПОК «Рябинушка», ТСН «Кедровый бор», ПСОК № 6 «Витамин», СОТ Автомобилист	
	улица Александра Усольцева (д. 12, 14, 15, 16, 26, 30), улица Семёна Билецкого (д. 1, 2, 4, 6),	№ 32 (ул. Чехова, 10/2) (для учащихся начальных классов)		после «классов» добавить «, с	улица Александра Усольцева (д. 12, 14, 15, 16, 26, 30), улица Семёна Билецкого (д. 1, 2, 4, 6),	№ 32 (ул. Чехова, 10/2) (для учащихся начальных классов, с 01.09.2023)

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения		Предлагаемые изменения		Новая редакция, предлагаемая к принятию	
	улица Есенина (д. 2, 4, 6), улица Тюменский тракт (д. 2, 4, 6/1, 8, 10), улица Крылова (д. 26, 30, 32)			01.09.2023»	улица Есенина (д. 2, 4, 6), улица Тюменский тракт (д. 2, 4, 6/1, 8, 10), улица Крылова (д. 26, 30, 32)	
	посёлок Финский, посёлок Кедровый-1 (для обучающихся 7-11 классов), посёлок Кедровый-2, ПСК «Искра», ПСК «Хвойный», ТСН «Здоровье»	№ 44 (проспект Пролетарский, 5/1, ул. Пионерная, 1)			посёлок Финский, посёлок Кедровый-1 (для обучающихся 7-11 классов), посёлок Кедровый-2, ПСК «Искра», ПСК «Хвойный», ТСН «Здоровье»	№ 44 (проспект Пролетарский, 5/1, ул. Пионерная, 1)
2.	посёлок ПСО-34, посёлок СМП-330	№ 4 имени Л.И. Золотухиной (ул. Федорова, 6)			посёлок ПСО-34, посёлок СМП-330	№ 4 имени Л.И. Золотухиной (ул. Федорова, 6)
	посёлок Снежный, посёлок Юность	№ 15 (ул. Саянская, 9а)			посёлок Снежный, посёлок Юность	№ 15 (ул. Саянская, 9а)
	посёлок Звёздный, посёлок Лунный, посёлок Таёжный, посёлок Лесной, ДПК «Жемчужина», ПСДСК «Чернореченский», ТСН СТ № 60 «Рассвет», СНТ «Чистые пруды»,	№ 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева (ул. Замятинская, 4, ул. Аэрофлотская, 18)			посёлок Звёздный, посёлок Лунный, посёлок Таёжный, посёлок Лесной, ДПК «Жемчужина», ПСДСК «Чернореченский», ТСН СТ № 60 «Рассвет», СНТ «Чистые пруды»,	№ 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева (ул. Замятинская, 4, ул. Аэрофлотская, 18)

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения	Предлагаемые изменения		Новая редакция, предлагаемая к принятию	
	СОПК «Родничок» № 61, СТСН «Авиатор-34», ТСН «Крылья Сургута», ПСОК 37 «Кооператор», ПСТ-30 «Дорожник», СТ «Энергетик-2» рабочих и служащих ГРЭС-1, ТСН «Энергостроитель», СТСН «Заречный», ТСН № 43 «Полимер», СОК «Прибрежный», ТСН «Прибрежный 2+3», СТСН № 3, СНТ № 4, СОНТ № 5, ПК «СТ № 7», ПСОК № 8, ДНТ «Алтай», ДНТ «Березовое», СНТ «Виктория», СТ «Газовик», СНТ «Гвоздичка», ПСК № 6 «Геологоразведчик»,				СОПК «Родничок» № 61, СТСН «Авиатор-34», ТСН «Крылья Сургута», ПСОК 37 «Кооператор», ПСТ-30 «Дорожник», СТ «Энергетик-2» рабочих и служащих ГРЭС-1, ТСН «Энергостроитель», СТСН «Заречный», ТСН № 43 «Полимер», СОК «Прибрежный», ТСН «Прибрежный 2+3», СТСН № 3, СНТ № 4, СОНТ № 5, ПК «СТ № 7», ПСОК № 8, ДНТ «Алтай», ДНТ «Березовое», СНТ «Виктория», СТ «Газовик», СНТ «Гвоздичка», ПСК № 6 «Геологоразведчик»,

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения	Предлагаемые изменения		Новая редакция, предлагаемая к принятию	
	СНТ № 35 «Дзержинец», ПСК № 71 «Зеленое», СНТ «Кедровый – 16», ДНТ «Лесное», СНТ «Магистраль», ПОК «Многодетная семья», ДНТ «Монтажник», СОНТ «Пищевик», ПСДСК «Подводник», СНТ «Ручеек», СТ «Рябинка», СНТ «Свой дом», ДНТСН «Сосновая роща», ДНТ «Сосновый бор», ПСОК «Старожил-1», ДНТ «Тихий бор» СОК «Ягодное», СНТСН «Сириус», СТ «Берендей» № 38, СТ № 47 «Лайнер», ПСК «Ветеран», ПОК «Рябинушка», ТСН «Кедровый бор», ПСОК № 6 «Витамин», СОТ Автомобилист				СНТ № 35 «Дзержинец», ПСК № 71 «Зеленое», СНТ «Кедровый – 16», ДНТ «Лесное», СНТ «Магистраль», ПОК «Многодетная семья», ДНТ «Монтажник», СОНТ «Пищевик», ПСДСК «Подводник», СНТ «Ручеек», СТ «Рябинка», СНТ «Свой дом», ДНТСН «Сосновая роща», ДНТ «Сосновый бор», ПСОК «Старожил-1», ДНТ «Тихий бор» СОК «Ягодное», СНТСН «Сириус», СТ «Берендей» № 38, СТ № 47 «Лайнер», ПСК «Ветеран», ПОК «Рябинушка», ТСН «Кедровый бор», ПСОК № 6 «Витамин», СОТ Автомобилист

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения		Предлагаемые изменения		Новая редакция, предлагаемая к принятию	
	посёлок Финский, посёлок Кедровый-1 (для обучающихся 7-11 классов), посёлок Кедровый-2, ПСК «Искра», ПСК «Хвойный», ТСН «Здоровье»	№ 44 (проспект Пролетарский, 5/1, ул. Пионерная, 1)			посёлок Финский, посёлок Кедровый-1 (для обучающихся 7-11 классов), посёлок Кедровый-2, ПСК «Искра», ПСК «Хвойный», ТСН «Здоровье»	№ 44 (проспект Пролетарский, 5/1, ул. Пионерная, 1)